2020年 5月 28日

各 位

会 社 名  三櫻工業株式会社

代 表 者 名  取締役社長   竹田 玄哉

（コード番号  6584）

問合せ先責任者  取締役常務執行役員

CFO（兼）財務本部長

      佐々木 宗俊

（TEL  03-5793-8411）

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2020 年 3 月期の個別決算につきまして、前期実績値に対し一定額以上の差異が生じましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．個別業績の前期実績値との差異について（2019年 4月 1日～2020年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前期実績値 (A) 54,465 1,120 1,785 △10,341 △284.14

今期実績値 (B) 53,810 2,840 2,637 △900 △24.72

増減額 (B-A) △654 1,720 852 9,442 259.42

増減率 (%) △1.2 153.6 47.7 － －

差異発生の主な理由

１） 営業利益及び経常利益

生産改善による品質ロスの削減及び異常便費用の削減に加え本社費の圧縮により営業利益及び

経常利益は前期実績値を上回りました。

２） 当期純利益

Geiger Automotive USA Inc.等に対する貸付金に対する貸倒引当金繰入額 2,507 百万円を営業外

費用に計上し、三櫻(中国)投資有限公司について関係会社出資金評価損 2,318 百万円を特別損失に

計上いたしました。この結果、当期純損失 900百万円を計上しましたが、多額の減損損失等を計上

した前期と比べると特別損失は減少したことから、前期実績値を上回る結果となりました。なお当

該貸倒引当金繰入額及び関係会社出資金評価損は、個別財務諸表のみに計上され連結決算では消去

されるため、連結業績に与える影響はございません。

以 上